
www.cz-milka.net 

Varianty zkouškových testů 
 
1. Které výnosové prvky tvoři výnos brambor? 
2. Uveďte přibližný rozsah pěstování cukrovky a řepky ozimé v ČR. 
3. Hlavní pěstitelské zásady agrotechniky přadného lnu (předplodina, výsevek, optimální sklizňová zralost...) 
4. Obsah tuku v semeni řepky a obsah bílkovin v semeni hrachu. 
5. Vysvětlete pojem udržovací šlechtění. 
6. Podle kterých znaků hodnotíme chmelové hlávky při nákupu? 
7. Co rozumíme pod pojmy: desikace, koudel, pazochy? 
8. Průměrné výnosy semene přadného lnu a cukrovky v ČR. 
9. Vyjmenujte hlavní jednoleté pícniny. 
10. K jakým účelům lze využít obiloviny? 
 
1. Integrované hospodaření. 
2. Uveďte výměru v ha a % u chmele, luskovin a cukrovky. 
3. Množitelský koeficient u osiva. 
4. Obsah bílkovin v semeni hrachu, výnos vlákna u lnu. 
5. Pořadí prací na podzim: setí ozimé pšenice, setí ozimé řepky, setí ozimého ječmene, sklizeň cukrovky, sklizeň 

silážní kukuřice. 
6. Předplodiny ozimé pšenice a lnu. 
7. Výsadba konzumních brambor a jejich ošetřování během vegetace. 
8. Výnosy v ČR u silážní kukuřice v čerstvé hmotě, sušině, rosený len – stonek. 
9. Nutriční látky brambor. 
10. Druhy pícních trav. 

http://www.cz-milka.net

